
Algemeen

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Advano Materieel B.V., statutair gevestigd te 
Woerdense Verlaat, gemeente Nieuwkoop, vestigingsadres: (3652 MD) Woerdense Verlaat, 
Amstelkade 5

Activiteiten onderneming

vervaardiging machines voor de bouw;

Omzetgegevens

volgens de (concept) jaarstukken c.q. de administratie:
2015 (tot 1 december 2015): € 152.083
2014: € 185.000
2013: € 185.000

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

Verslag 4: € 0,00

Verslagperiode

2 februari 2016 tot en met 1 maart 2016

Verslag 2: 2 maart 2016 tot en met 1 mei 2016

Verslag 3: 2 mei 2016 tot en met 17 juli 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000002682:F001

02-02-2016

mr. M.M.F. Holtrop

Curator: mr. M.P. van Eeden- van Harskamp

Insolventienummer: F.09/16/62

Pagina 1 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



Verslag 4: 18 juli 2016 tot en met 29 januari 2017

Bestede uren in verslagperiode

M.P. van Eeden-van Harskamp: 3,50 uur
R. Mons: 0,90 uur
A. de Groot-Slagter: PM

Verslag 2:
Mr. M.P. van Eeden-van Harskamp, curator: 3,10 uur
Mr. R. Mons: 5,30 uur

Verslag 3:
Mr. M.P. van Eeden-van Harskamp, curator: 2,70 uur
Mr. R. Mons: 10,30 uur
A. de Groot-Slagter: 0,17 uur

Verslag 4: 
Mr. M.P. van Eeden-van Harskamp, curator: 1,90 uur
Mr. R. Mons: 5,20 uur
Insolventieafdeling: 0,25 uur

Bestede uren totaal

M.P. van Eeden-van Harskamp: 3,50 uur
R. Mons: 0,90 uur
A. de Groot-Slagter: PM

Verslag 2:
Mr. M.P. van Eeden-van Harskamp, curator: 6,60 uur
Mr. R. Mons: 9,10 uur
A. de Groot-Slagter (insolventieafdeling): PM

Verslag 3:
Mr. M.P. van Eeden-van Harskamp, curator: 9,30 uur
Mr. R. Mons: 24,80 uur
A. de Groot-Slagter: 0,27 uur

Verslag 4:
Mr. M.P. van Eeden-van Harskamp, curator: 11,20 uur
Mr. R. Mons: 30 uur
Insolventieafdeling: 0,52 uur

Toelichting

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor faillissementsverslagen 
gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex artikel 
73a Faillissementswet. Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Pagina 2 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 26 februari 2008. Het geplaatste en gestorte aandelenkapitaal 
bedraagt € 18.000,00. 

Gefailleerde maakt deel uit van een concern. Aan het hoofd daarvan staat de besloten 
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. 
(C/09/16/61 F), welke vennootschap alle aandelen houdt in de besloten vennootschappen met 
beperkte aansprakelijkheid:
- Advano Funderingstechnieken B.V. (C/09/16/65 F)
- Advano Materieel B.V. (gefailleerde, C/09/16/62 F)
- Advano Vastgoed B.V. (C/09/16/63 F)
- Advano Camperverhuur B.V. (C/09/16/61 F)
- Advano Heiwerken B.V. (C/09/16/64 F)
Enig aandeelhouder en statutair bestuurder is de heer A. van Oudenallen via A. van 
Oudenallen Azn. Beheer B.V. Advano Heiwerken B.V. is bij vonnis van de Rechtbank Den 
Haag d.d. 27 oktober 2015 in staat van faillissement verklaard (C/09/15/602 F). De overige 
vennootschappen zijn – met gefailleerde – bij vonnis van de Rechtbank Den Haag d.d. 2 
februari 2016 failliet verklaard. 

De bedrijfsactiviteiten van het concern werden voornamelijk bedreven vanuit Advano 
Heiwerken B.V. (het verrichten in (onder)aanneming van heiwerkzaamheden). Daarin zaten 
het onderhanden werk (de projecten) en het personeel. 

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde bestonden uit de verhuur van materieel (hei-
installaties/kranen) aan Advano Heiwerken B.V. en zijn de facto reeds vóór de faillietverklaring 
gestaakt.

1.2 Winst en verlies

Het resultaat na belastingen bedraagt volgens de (concept) jaarstukken c.q. de administratie 
van gefailleerde per:
- 30 november 2015: € 3.108 verlies
- 31 december 2014: €  6.777 winst
- 31 december 2013: € 2.805 winst

1.3 Balanstotaal

Het balanstotaal bedraagt volgens de (concept) jaarstukken c.q. de administratie van 
gefailleerde per:
- 30 november 2015: € 902.267; eigen vermogen € 24.815
- 31 december 2014: € 959.540; eigen vermogen € 27.923
- 31 december 2013: € 1.083.954; eigen vermogen € 21.146

1.4 Lopende procedures

Volgens de bestuurder is hiervan geen sprake. De curator is daar evenmin van gebleken

Pagina 3 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



1.5 Verzekeringen

Gefailleerde beschikte over een landmateriaalverzekering voor de leasemachines. 
Deze verzekering stond op naam van Advano Heiwerken B.V. en is reeds vóór de 
faillietverklaring van gefailleerde opgezegd. Van overige verzekeringen is niet gebleken

1.6 Huur

Daarvan is geen sprake.

1.7 Oorzaak faillissement

Na de faillietverklaring van Advano Materieel B.V. (en de overige groepsvennootschappen) 
heeft de curator op 4 februari 2016 een bespreking gevoerd met de directie van gefailleerde, 
bestaande uit de heer Van Oudenallen, en zijn financieel en juridisch adviseur. 
Naar zeggen van de heer Van Oudenallen is het concern als gevolg van de bouwcrisis vanaf 
2009 in financieel zwaar weer komen te verkeren. De laatste jaren is  door het concern 
substantieel verlies geleden. Volgens de heer Van Oudenallen zijn diverse inspanningen 
gedaan om het tij te keren, zoals een beperkte reorganisatie van het personeel bij Advano 
Heiwerken B.V. en de verkoop van activabestanddelen. Toen de financier (ABN AMRO Bank) 
het krediet opzegde, zag de directie van gefailleerde geen andere oplossing dan het 
faillissement van Advano Heiwerken B.V. aan te vragen. 
Gelet op het faillissement van Advano Heiwerken B.V. alsmede het feit dat de door 
gefailleerde verhuurde kranen zijn opgeëist door de leasemaatschappij (ABN AMRO Lease) 
kon gefailleerde geen inkomsten meer genereren en zag het bestuur zich uiteindelijk 
genoodzaakt het faillissement aan te vragen.

De curator zal nog een nader onderzoek verrichten naar de oorzaken van het faillissement, in 
samenhang met de hierna onder 7 vermelde punten

Verslag 2: Verwezen wordt naar het vermelde onder 7.

Verslag 4: Dit onderzoek is afgerond. De curator heeft geen reden te twijfelen aan de 
door de directie van gefailleerde geschetste oorzaak van het faillissement.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Niet van toepassing.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



2.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Daarvan is geen sprake.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen bestaan uit twee heimachines die op basis van een financial 
leaseovereenkomsten werden geleased. De overeenkomsten zijn door de leasemaatschappij 
opgezegd en de machines zijn door de leasemaatschappij teruggevorderd. Eén machine is 
inmiddels verkocht; op de andere machine wordt een beroep op retentierecht gedaan door een 
crediteur.   

Verslag 2: De curator is met de leasemaatschappij in overleg over de hoogte van de 
resterende vordering na verkoop van een heimachine en het beroep op retentierecht door een 
crediteur van Advano Heiwerken B.V. op de andere heimachine.

Verslag 3: Het retentierecht is door de crediteur ingeroepen op basis van haar openstaande 
vordering inzake het faillissement van Advano Heiwerken B.V. De leasemaatschappij heeft 
met instemming van de curator en de rechter-commissaris met de betreffende crediteur een 
schikking bereikt over het ingeroepen retentierecht. Deze crediteur heeft de machine gekocht 
voor een bedrag van € 75.000,00 exclusief BTW onder verrekening van een deel van haar 
facturen van € 52.089,46 in het faillissement van Advano Heiwerken B.V. Het surplus is in 
mindering gebracht op de vordering van de leasemaatschappij op gefailleerde (zie hierna 
onder 5.1 en 5.2). 

Pagina 5 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De verkoopopbrengst van één machine is volgens de leasemaatschappij € 425.000,00. 
De curator heeft de verkoop in onderzoek genomen

Verslag 2: Zie het vermelde onder 3.6.

Verslag 3: Verwezen wordt naar het vermelde onder 3.6.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus is bevoorrecht op de opbrengst van de bedrijfsmiddelen voor zover het bodemzaken 
betreft

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

- inventarisatie (verkoop) bedrijfsmiddelen

Verslag 3: overleg met leasemaatschappij en rechter-commissaris over verkoop heimachine 
en afwikkeling retentierecht

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Hiervan is geen sprake.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de administratie van gefailleerde blijkt dat op Advano Camperverhuur B.V. en Advano 
Heiwerken B.V. een openstaande vordering bestaat van € 7.562,50 respectievelijk 
€ 13.333,34. Aangezien deze vennootschappen ook in staat van faillissement verkeren, zullen 
deze vorderingen thans niet worden geïncasseerd en ter verificatie in die faillissementen 
worden ingediend. 
 

Verslag 4: Beide vorderingen zijn niet incasseerbaar. Het faillissement van Advano 
Camperverhuur B.V. zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan baten 
(ex artikel 16 Fw). Voor wat betreft de vordering op Advano Heiwerken B.V. geldt dat 
deze mag worden verrekend met de regresvordering van Advano Heiwerken B.V. op 
gefailleerde ad € 141.669,13 (zie onder 5.1).

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Verslag 4: onderzoek incasseerbaarheid vorderingen

Pagina 7 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering uit hoofde van een gezamenlijke financiering aan 
gefailleerde, Advano Heiwerken B.V. en Advano Vastgoed B.V. 
In het faillissement van Advano Heiwerken B.V. heeft ABN AMRO Bank N.V. bij brief van 5 
november 2015 ter zake een vordering ingediend van in totaal € 952.572 per datum 
faillietverklaring Advano Heiwerken B.V. De vordering ziet op een rekening-courant krediet 
groot € 291.572,41 en middellange leningen groot € 661.000,00, welke gezamenlijk zijn 
aangegaan door gefailleerde en haar zustervennootschappen Advano Heiwerken B.V. en 
Advano Vastgoed B.V. Als gevolg van de uitwinning van zekerheden is deze vordering 
verminderd. Bij brief van 25 januari 2016 heeft ABN AMRO Bank N.V. in het faillissement van 
Advano Heiwerken B.V. op verzoek van de curator laten weten dat haar (restant)vordering € 
245.640,41 beloopt. 

Verslag 2:
Op 5 april 2016 heeft ABN AMRO Bank op verzoek van de curator laten weten dat haar 
(restant)vordering € 78.723,12 beloopt (exclusief rente en kosten). In deze vordering zijn nog 
niet de (courtage)kosten en opbrengsten van de openbare (internet)veiling van de roerende 
zaken van Advano Heiwerken B.V. meegenomen. Daarnaast is in deze vordering niet 
begrepen de ingediende vordering van ABN AMRO Lease N.V. ad € 189.841,97. ABN AMRO 
Lease heeft een beroep gedaan op de wederzijdse surplusgarantie die zij is overeengekomen 
met gefailleerde en ABN AMRO Bank en wenst daarom verhaal te nemen op de zekerheden 
van ABN AMRO Bank in het faillissement van Advano Heiwerken B.V. (zie hierna ook onder 
5.3).

Verslag 3:
De vordering van ABN AMRO Bank zal volledig kunnen worden voldaan uit de uitwinning van 
haar zekerheden in het faillissement van Advano Heiwerken B.V. Daarnaast heeft de curator 
met goedkeuring van de rechter-commissaris een schikking bereikt met ABN AMRO Lease 
over de hoogte van haar vordering (zie hierna onder 5.2). De geschikte vordering van ABN 
AMRO Lease zal ook volledig (kunnen) worden voldaan met de uitwinning van de zekerheden 
van ABN AMRO Bank inzake het faillissement van Advano Heiwerken B.V., zulks op basis van 
de wederzijdse surplusgarantie die door gefailleerde, Advano Heiwerken B.V. en Advano 
Vastgoed B.V. met ABN AMRO Bank en ABN AMRO Lease  ter zake de vordering van ABN 
AMRO Lease op gefailleerde is overeengekomen. 
De curator zal in de komende verslagperiode de eventuele regresvorderingen van Advano 
Heiwerken B.V. op gefailleerde en Advano Vastgoed B.V. onderzoeken.

Verslag 4: 
De curator heeft de regresvordering van Advano Heiwerken B.V. op gefailleerde ter zake 
de (betaling van de) vordering van ABN AMRO Bank vastgesteld op € 141.669,13. Deze 
vordering wordt verrekend met de openstaande vordering van gefailleerde op Advano 
Heiwerken B.V. ad € 13.333,34 (zie onder 4.1), zodat per saldo sprake is van een 
vordering van Advano Heiwerken B.V. op gefailleerde ad € 128.335,79. Deze vordering is 
opgenomen bij de concurrente crediteuren (zie onder 8.5 en 8.6).

Pagina 8 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



5.2 Leasecontracten

ABN AMRO Lease heeft twee financial leaseovereenkomsten met betrekking tot machines. 
ABN AMRO Lease heeft een vordering ingediend van € 189.841,97. De curator heeft de 
vordering in onderzoek genomen. Voor het overige wordt verwezen naar 3.6. 

Verslag 2: 
Over de hoogte van deze vordering bestaat tussen de curator en ABN AMRO Lease discussie. 
De curator is hierover met ABN AMRO Lease in overleg getreden en streeft ernaar dit in de 
komende verslagperiode af te ronden.

Verslag 3:
De curator heeft met goedkeuring van de rechter-commissaris een schikking bereikt over de 
hoogte van de vordering van ABN AMRO Lease. Deze is verlaagd naar een bedrag van € 
94.480,86. Daarbij is ook rekening gehouden met het surplus van de verkoopopbrengst van 
één heimachine. De vordering van ABN AMRO Lease zal op basis van de wederzijdse 
surplusgarantie (kunnen) worden voldaan door middel van de uitwinning van zekerheden van 
ABN AMRO Bank in het faillissement van Advano Heiwerken B.V. 

Verslag 4: Deze vordering is afgewikkeld, in die zin dat betaling daarvan heeft 
plaatsgevonden door middel van de uitwinning van zekerheden van ABN AMRO Bank 
N.V. in het faillissement van Advano Heiwerken B.V. Van een vordering van ABN AMRO 
Lease op gefailleerde is geen sprake meer. Advano Heiwerken B.V. heeft - naast de 
regresvordering zoals opgenomen onder 5.1 - een regresvordering op gefailleerde voor 
wat betreft de (betaling van de) vordering van ABN AMRO Lease ad € 94.480,86. Deze 
vordering is opgenomen bij de concurrente crediteuren (zie onder 8.5 en 8.6).

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank heeft een gezamenlijke financiering verstrekt aan gefailleerde, Advano 
Heiwerken B.V. en Advano Materieel B.V. en heeft daarvoor de volgende zekerheden 
ontvangen:
- bankhypotheek, 1e in rang, op het bedrijfspand (eigendom van Advano Vastgoed B.V.);
- verpanding van de bedrijfsinventaris;
- verpanding van bedrijfs- en handelsvoorraden;
- verpanding van alle vorderingen op derden;
- verpanding van overeenkomsten van aanneming van werk;
- hoofdelijkheid van A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V.;
- borgtocht.
 
Voorts is sprake van een wederzijdse surplus-garantie voor de vorderingen van ABN AMRO 
Bank N.V. en de vorderingen van ABN AMRO Lease N.V. met betrekking tot Advano Materieel 
B.V. 

Verslag 2:
ABN AMRO Lease N.V. heeft een vordering ingediend van € 189.841,27. Over de hoogte
van deze vordering bestaat tussen de curator en ABN AMRO Lease discussie. De
curator streeft ernaar dit in de komende verslagperiode af te ronden.

Verslag 3: zie hiervoor onder 5.2.

Pagina 9 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



5.4 Separatistenpositie

ABN AMRO Bank neemt een separatistenpositie in (zie hiervoor onder 5.3).

5.5 Boedelbijdragen

Nog niet van toepassing.

Verslag 3: Niet van toepassing; zie het vermelde onder 5.1.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is niet gebleken.

5.7 Retentierechten

Daarvan is niet gebleken.

Verslag 3: Verwezen wordt naar het vermelde onder 3.6.

5.8 Reclamerechten

Daarvan is niet gebleken.

5.9 Werkzaamheden

Verslag 2:
- monitoren vordering ABN AMRO Bank
- afwikkelen leasecontracten
- discussie ABN AMRO Lease over hoogte vordering

Verslag 3: overleg met ABN AMRO Lease en ABN AMRO Bank over afwikkeling vorderingen 

Verslag 4: afwikkeling vorderingen ABN AMRO Bank en ABN AMRO Lease en 
vaststellen regresvordering Advano Heiwerken B.V. ter zake de (betaling van de) 
vordering van ABN AMRO Bank

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Daarvan is geen sprake.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

Pagina 10 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Daarvan is geen sprake.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit wordt nog onderzocht. De curator is in het bezit gesteld van de administratie van 
gefailleerde. De digitale administratie van gefailleerde is veilig gesteld middels een externe 
back-up. 

Verslag 2: Het onderzoek naar de boekhoudplicht is gaande. De curator wordt daarin
bijgestaan door een financieel deskundige.

Verslag 3: Dit onderzoek is nog gaande. De curator streeft ernaar dit in de komende 
verslagperiode af te ronden.

Verslag 4: Dit onderzoek is afgerond. Geconcludeerd is dat de boekhouding van 
gefailleerde voldoet aan de wettelijke eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

- boekjaar 2014: gedeponeerd op 19 januari 2016, mitsdien tijdig;
- boekjaar 2013: gedeponeerd op 30 april 2015, mitsdien te laat;
- boekjaar 2012: gedeponeerd op 28 augustus 2013, mitsdien tijdig

Pagina 11 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Daarvan is geen sprake. Blijkens de jaarrekeningen valt gefailleerde binnen de door de wet 
gestelde grenzen van artikel 2:396 BW; derhalve behoeft aan de jaarrekening en het 
jaarverslag geen verklaring omtrent de getrouwheid te worden toegevoegd

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Gefailleerde is opgericht op 26 februari 2008, zodat een eventuele vordering uit hoofde van 
volstortingsverplichting aandelen (art. 2:193 BW) is verjaard op grond van het arrest van de 
Hoge Raad van 17 oktober 2003 (art. 3:307 lid 1 BW).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit wordt onderzocht.

Verslag 2: Het onderzoek is gaande. De curator wordt daarin bijgestaan door een
financieel deskundige.

Verslag 3: Dit onderzoek is nog gaande. De curator streeft ernaar dit in de komende 
verslagperiode af te ronden.

Verslag 4: Dit onderzoek is afgerond. De curator heeft geen redenen te twijfelen aan de 
door de (middellijk) bestuurder van gefailleerde gegeven oorzaak van het faillissement. 
Voorts heeft de curator geconstateerd dat er geen oorzakelijk verband bestaat tussen 
de schending van de publicatieverplichting voor wat betreft de jaarrekening over het 
boekjaar 2013 (zie onder 7.2) en het faillissement. Ook overigens is van onbehoorlijk 
bestuur niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Dit wordt onderzocht.

Verslag 2: Het onderzoek is gaande. De curator wordt daarin bijgestaan door een
financieel deskundige.

Verslag 3: Dit onderzoek is nog gaande. De curator streeft ernaar dit in de komende 
verslagperiode af te ronden.

Verslag 4: Dit onderzoek is afgerond. Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Werkzaamheden

De curator heeft de digitale administratie veilig laten stellen en een onderzoek verricht naar de 
deponering van de jaarrekeningen en de goedkeurende verklaring van de accountant. De 
overige punten zal de curator nog onderzoeken.

Verslag 2: De curator zet het rechtmatigheidsonderzoek met behulp van een financieel
deskundige voort.

Pagina 12 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



Verslag 3: Het rechtmatigheidsonderzoek is nog gaande. 

Verslag 4: Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend, maar in ieder geval de navolgende vorderingen: 
- Salaris en kosten curator: PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Aan de fiscus is gevraagd haar vordering in te dienen.

Volgens de jaarrekeningen is gefailleerde voor de vennootschapsbelasting opgenomen in een 
fiscale eenheid met A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V., Advano Heiwerken B.V., Advano 
Funderingstechnieken B.V. en Advano Camperverhuur B.V. en is gefailleerde hoofdelijk 
aansprakelijk voor vennootschapsbelastingschulden van deze fiscale eenheid.

Voorts is gefailleerde volgens de jaarrekeningen voor de omzetbelasting opgenomen in een 
fiscale eenheid met A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V., Advano Heiwerken B.V. en Advano 
Vastgoed B.V. en is gefailleerde hoofdelijk aansprakelijk voor omzetbelasting-schulden van 
deze fiscale eenheid.

Verslag 2: De fiscus heeft in de fiscale eenheid ter zake van omzetbelasting een vordering ad 
€ 293.998,00 ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Er zijn nog geen andere preferente vorderingen bekend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

De volgens de administratie van gefailleerde openstaande crediteuren zijn door de curator 
aangeschreven met het verzoek hun vorderingen in te dienen.

Pagina 13 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



Verslag 2:
Inmiddels heeft een crediteur een concurrente vordering ingediend ad € 308,55.
Voorts heeft ABN AMRO Lease N.V. een vordering ingediend van € 189.841,27. Over de 
hoogte van deze vordering bestaat tussen de curator en ABN AMRO Lease discussie. De 
curator streeft ernaar dit in de komende verslagperiode af te ronden.
Daarnaast is blijkens de administratie sprake van een rekening-courantvordering van de 
(eveneens gefailleerde) moedervennootschap A. van Oudenallen Azn. Beheer B.V. ad € 
167.120.

Verslag 3: Van een vordering van ABN AMRO Lease is geen sprake meer. Verwezen wordt 
naar het gestelde onder 5.1 en 5.2.

Verslag 4: De (regres)vorderingen van Advano Heiwerken B.V. op gefailleerde zijn 
vastgesteld op in totaal € 222.816,65, te weten:
- € 128.335,79 voor wat betreft de (betaling van de) vordering van ABN AMRO Bank (zie 
onder 5.1); en
- € 94.480,86 voor wat betreft de (betaling van de) vordering van ABN AMRO Lease (zie 
onder 5.2).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Per datum faillietverklaring beliep volgens de administratie van gefailleerde het saldo van de 
openstaande crediteuren € 14.401,42.
In het volgende verslag zal een opgave worden gegeven van de ingediende vorderingen.

Verslag 2: € 357.269,82

Verslag 3: € 167.428,55

Verslag 4: € 390.245,20

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden gedaan

Verslag 4: Het faillissement zal worden opgeheven wegens gebrek aan baten (ex artikel 
16 Fw). Aan crediteuren zal geen uitkering (kunnen) plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden

- inventarisatie en aanschrijven crediteuren.

Verslag 4: inventarisatie/vaststelling (regres)vorderingen Advano Heiwerken B.V. op 
gefailleerde

Pagina 14 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Van procedures is niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden gedaan.
 

Verslag 4: De financiële afwikkeling van het faillissement zal in gang worden gezet. Naar 
verwachting zal dit nog enkele maanden in beslag nemen.

10.2 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden zullen door de curator worden opgepakt c.q. voortgezet: 
- onderzoek/inventarisatie vorderingen ABN AMRO Bank en ABN AMRO Lease;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- inventarisatie crediteuren

Verslag 2: Het plan van aanpak is ongewijzigd.

Verslag 3: De volgende werkzaamheden zullen door de curator worden opgepakt c.q. 
voortgezet:
- afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek
- onderzoek/inventarisatie crediteuren, waaronder de eventuele regresvordering van Advano 
Heiwerken B.V. met betrekking tot de uitwinning van zekerheden door ABN AMRO Bank, 
mede ten behoeve van ABN AMRO Lease

Pagina 15 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4



Verslag 4: De curator zal de financiële afwikkeling van het faillissement in gang zetten 
en aan de rechter-commissaris verzoeken het faillissement aan de rechtbank voor te 
dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten (ex artikel 16 Fw).

10.3 Indiening volgend verslag

De curator streeft ernaar het volgende verslag in te dienen uiterlijk op 2 mei 2016.

Verslag 2: De curator streeft ernaar het volgende verslag in te dienen uiterlijk op 2
augustus 2016.

Verslag 3: De curator streeft ernaar het volgende verslag in te dienen uiterlijk op 2 februari 
2017.

Verslag 4: Dit zal niet meer plaatsvinden; de financiële afwikkeling van het faillissement 
wordt in gang gezet.

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak (10.2).

Pagina 16 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 4


